**ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ
FAKULTA STAVEBNÍ
Katedra technologie staveb**

**DIPLOMOVÁ PRÁCE
Stavebně technologický projekt
Plickův Statek Líbeznice**

**Bc. Adam Postulka
2021**

Vedoucí diplomové práce: Ing. Karel Polák, PhD.

PROHLÁŠENÍ AUTORA

Prohlašuji, že jsem předkládanou diplomovou práci vypracoval samostatně pouze s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury.

V Praze dne 3. 1. 2021

.....

Bc. Adam Postulka

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych jmenovitě poděkovat vedoucímu mé diplomové práce Ing. Karlu Polákovi, PhD. za pomoc, cenné rady a trpělivost při jejím zpracování. Dále bych chtěl poděkovat mé rodině a nejbližším přátelům za podporu během celkové doby studia.

ABSTRAKT

Název:

Stavebně technologický projekt – Plickův Statek Líbeznice

Anotace:

Obsahem diplomové práce je řešení stavebně technologického projektu historického areálu Plickova Statku v Líbeznicích. Autor se zabývá prostorovou, technologickou i časovou strukturou výstavby objektu. Cílem práce je především navržení časového a technologického postupu stavebních procesů, minimalizování časových prodlev při nasazení ideálního počtu pracovníků. Dále projekt řeší jednotlivé fáze zařízení staveniště. Přidanou hodnotou práce je posudek obnovy materiálu.

Klíčová slova:

Stavebně technologický projekt, prostorová struktura, technologická struktura, časová struktura, zařízení staveniště, rekonstrukce brownfieldu.

ABSTRACT

Title:

Construction technology design – Plicka's farmhouse Líbeznice

Annotation:

The content of the diploma thesis is the solution of the construction technology project of the historical area of Plicka's farmhouse in Líbeznice. The author deals with the spatial, technological and temporal structure of the construction of the building. The aim of the work is mainly to design the time and technological progress of construction processes, minimizing time delays in the deployment of the ideal number of workers. The project solves the various stages of construction site. The added value of the work is the material recovery report.

Key words:

Construction technological project, spatial structure, technological structure, time structure, construction site, brownfield reconstruction.

ÚVOD

Cílem této diplomové práce je zpracování stavebně technologického projektu pro historický areál Plickův Statek, který se nachází v Líbeznicích u Prahy. Tento projekt mi přišel zajímavý z důvodu, že se jedná o brownfield, kterým bych se rád dále zabýval dále ve své praxi. Osobně mi přijde důležité pro společnost, aby tyto areály byly opravovány s možností nového využití.

Obsahem diplomové práce bude posouzení předané projektové dokumentace, řešení prostorové, technologické a časové struktury projektu, řešení zařízení staveniště a posudku obnovy materiálů.

OBSAH DIPLOMOVÉ PRÁCE

0. Zadávací dokumentace

0.1. Seznam předané dokumentace

1. Posouzení předané dokumentace

1.1. Posouzení úplnosti a správnosti projektové dokumentace

1.2. Výkresy dokumentace pro realizaci stavby

2. Řešení prostorové struktury

2.1. Technologické schéma

2.2. Soupis hlavních konstrukcí v jednotlivých technologických etapách

2.3. Stanovení hlavních součinitelů pracovní fronty pro hlavní objekty

2.4. Návrh a posouzení zdvihacího prostředku

3. Řešení technologické struktury

3.1. Technologický rozbor

3.2. Technologický normál

3.3. Rozbor dopravních procesů

3.4. Kontrolní zkušební plán

3.5. Enviromentální plán

3.6. Plán rizik BOZP

4. Řešení časové struktury

4.1. Harmonogram

4.2. Časoprostorový graf

4.3. Graf nasazení pracovníků, strojů a materiálů

5. Řešení zařízení staveniště

5.1. Technická zpráva

5.2. Fáze I – Etapa novostavba – Zemní a výkopové práce / Etapa Rekonstrukce – Bourací práce

5.3. Fáze II – Etapa novostavba – Hrubá spodní stavba, hrubé vnitřní práce a úpravy povrchů

5.4. Fáze III – Etapa rekonstrukce – Hrubá spodní stavba, hrubé vnitřní práce a úpravy povrchů

- 6. Doprovodná technická zpráva**
- 7. Posudek obnovy materiálů**

ZÁVĚR

Ve své diplomové práci jsem se zprvu věnoval posouzení předané projektové dokumentace, která byla dle požadavků splněna, ale dle mého uvážení nedostatečná k celkové realizaci objektů. Chyběla zde řada výkresů a podkladů, které jsou důležité pro výstavbu. Na základě předané dokumentace jsem zpracoval řešení prostorové, technologické časové struktury. V rámci prostorové struktury jsem navrhl etapy výstavby pro jednotlivé technologické etapy, ke kterým jsem pak přiřadil odpovídající stavební procesy, které jsem s nasazením ideálního počtu pracovníků zařadil do časové posloupnosti s ohledem na dodržení návaznosti a technologických postupů stavebních procesů. Tento návrh jsem vypracoval v podobě harmonogramu a časoprostorového grafu. Dále jsem navrhl zařízení staveniště pro tři vybrané etapy stavby a dopravní řešení. Následně jsem vypracoval posudek obnovy materiálu, kde jsem navrhl možné řešení zabudování původního materiálu zpět do konstrukce.

Pro zadaný projekt tedy navrhuji délku provádění přibližně 2 roky s datem zahájení 15.2. 2021 a datem dokončení 17.11. 2022. Finální předání dne 31.11. 2022

Cíle mé diplomové práce byly splněny.
