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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Plickův statek Líbeznice
Jméno autora: Bc. Adam Poštulka
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K122 Katedra technologie staveb
Vedoucí práce: Ing. Karel Polák, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: K122 Katedra technologie staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Student měl za úkol zpracovat STP na vybraný projekt rekonstrukce a dostavby areálu Plickova statku v Líbeznicích.
Vzhledem k charakteru stavby bylo zadání DP doplněno o posouzení možnosti využití vybouraných hmot v rámci
rekonstrukce.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Diplomant zadání splnil ve všech jednotlivých bodech.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Diplomant ke zpracování práce přistupoval aktivně, samostatně a práci pravidelně konzultoval. Bohužel vlastní konzultace
nemohly proběhnout fyzicky, kdy je nutné podotknout, že vzdálené konzultace u takto rozsáhlých podkladů a dokumentů
je velmi složitá a neefektivní, takže ne všechny formální nedostatky, šly opravit.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň vlastní práce z pohledu zpracování dokumentů STP tj. harmonogramu prací, zpracování prostorové
struktury atp. je v pořádku. Bohužel pozitivně nelze hodnotit studentovu úroveň z pohledu psaného textu. V práci se
vyskytuje mnoho překlepů, jazykových a gramatických chyb, stejně tak nepřesných technických formulací a chybného
názvosloví. Bohužel tyto nepřesnosti snižují celkový dojem z práce včetně odborné úrovně. V závěrečných částech práce,
tj. v doprovodné zprávě, seminární části a v návrhu zařízení staveniště bych doporučil mnohem pečlivější zpracování
s následnou kontrolou napsaného. Jistě by to vedlo k výrazně lepšímu hodnocení, protože první část STP by si lepší
hodnocení zasloužila.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce D - uspokojivě
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň je podprůměrná. Neznalost základních gramatických pravidel českého jazyka jako např. shody
podnětu s přísudkem, mnoho překlepů v textu, především v seminární části a doprovodné technické zprávě výrazně snižují
celkovou kvalitu práce.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
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Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Práce je spíše praktického charakteru. Student neporušil pravidla citační etiky ani zvyklosti.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Student prokázal dílčí schopnost zpracovat jednotlivé dokumenty STP projektu, práce má ucelenou strukturu a je
přehledně členěna. V seminární části bych uvítal přehlednější vyhodnocení jednotlivých opatření. A především bych uvítal
mnohem preciznější zpracování textových částí z pohledu jazykového i přesnosti terminologie.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Aktivní přístup studenta při zpracování DP a jeho nadšení pro obor a řešenou problematiku.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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